
Pag. 1 di 2 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 Repertorio generale n. 549  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DSO - 29 - 2014 del 28-01-2014 
(n. 35 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CELEBRAZIONE DEL CENTENARIO DELLA PRESENZA DELLE SUORE 

FRANCESCANE MISSIONARIE DI GESÙ BAMBINO ISTITUTO SAN TOMMASO IN 
ORTONA. PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA PREMIO 
ALL’ EDUCATORE BARBARA MICARELLI. IMPEGNO DI SPESA. 

 
                                                         IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATO l'art. 163 "esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D.Lgs. n. 267 del 18-
08-2000; 
PREMESSO che:  

• l’Amministrazione Comunale con delibera n.218 in data 15-11-2013 ha concesso il 
proprio patrocinio agli eventi connessi alla celebrazione del centenario della presenza 
delle Suore Francescane Missionarie di Gesù Bambino “Istituto San Tommaso” in 
Ortona; 

• in tale contesto l’Amministrazione è stata invitata a partecipare alla manifestazione che si 
terrà in data 2 febbraio 2014 presso l’aula magna della Casa Madre di detto Istituto 
Religioso, in Santa Maria degli Angeli di Assisi, nel corso della quale verrà insignita del 
premio all’educatore “Barbara Micarelli” la concittadina Emilia Polidoro;  

RITENUTO  che: 
• l’Amministrazione Comunale ha inteso aderire all’evento di che trattasi per fare sentire 

concretamente la presenza e la solidarietà della cittadinanza all’istituzione delle Suore 
Francescane Missionarie, presente sul territorio comunale da cento anni, che ha sempre 
svolto con meritorio impegno attività di formazione culturale, religiosa, civile e morale a 
favore di intere generazioni di cittadini ortonesi; 

• per partecipare alla manifestazione è necessario provvedere a prenotare un autobus per il 
trasporto degli amministratori e le suore alla volta di Assisi; 

• per tale esigenza sono state contattate tre ditte del luogo, che forniscono tale servizio, e la 
migliore offerta è stata fornita dalla ditta Abruzzo Touring s.r.l. Unipersonale con sede in 
Chieti, Via N.Mammarella n.29, che effettuerà il trasporto al costo omnicomprensivo di € 
845,00 mettendo a disposizione un mezzo da 60 posti; 

RITENUTO altresì doversi provvedere ad impegnare la somma necessaria; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-05-1997 n.127; 

 
 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1) Impegnare a favore della ditta Abruzzo Touring s.r.l. Unipersonale con sede in Chieti, Via 
N.Mammarella n.29 la somma di € 845,00 con le seguenti modalità: 

• € 654,00 dal cap. 7437 del redigendo bilancio, impegno n. 20140000146 
• € 191,00 dal cap. 14010 del redigendo bilancio, impegno n. 20140000147 

dando atto del rispetto dei 1/12 della spesa per l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del 
D.Lgs. n.267 del 2000;  

2) Provvedere con separato atto alla liquidazione della spesa a ricevimento della relativa 
fattura. 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 30 gennaio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


